[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 132

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 27.02.2014 №53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», постановлением Администрации Томской области от 26.01.2017 №19а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время и их расходования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – расходные обязательства).

2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района (далее - Управление образования) является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств.
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район»  в пределах, установленных Соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета, заключенного между Администрацией Верхнекетского района и Департаментом по вопросам семьи и детей Томской области.

4. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района обеспечить финансирование Управления образования на организацию отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район» за счет средств субсидии из бюджета Томской области.

5. Начальник Управления образования несет ответственность за расходование средств на организацию отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

6. Субсидия, не использованная в текущем финансовом году, подлежит возврату в доход областного бюджета в течение 30 дней после дня установления факта отсутствия потребности.

7. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Верхнекетского район от 26.02.2015 №155 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Верхнекетский район»;
2) пункт 1 постановления Администрации Верхнекетского района от 30.11.2016 №920 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Верхнекетского района».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://vkt.tomsk.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                       В.Г. Яткин

Елисеева Т.А.
 2-11-73
Дело - 2,  УФ – 1,  УО-1